59  –  São  Cristóvão  –  CEP:64052-310  –  Teresina  -Piauí  -  Telefone  (86)99810-2323;  e-mail:
michellymm6@gmail.com

1. DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto alterar o item 3.1. do Contrato 37/2020, para acrescer ao
valor contratado a importância de R$ 8.205,00 (oito mil duzentos e cinco reais), correspondendo  a
50% (cinquenta por cento) do valor do contrato, referente a aquisição de 1.500 (um mil e quinhentas)
máscaras de tecido, tripla camada.

2. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO VALOR

2.1  –  As  despesas  decorrentes  da  contratação  do objeto da  presente  licitação correrão  à  conta  de
recursos específicos consignados no orçamento destinado ao Tribunal Regional Eleitoral do Piauí ou a

[...]

PROGRAMA  DE
TRABALHO: 

02.122.0033.20GP.0022  –  Julgamento  de  Causas  e  Gestão  e
Administração

02.061.0570.4269.0001 – Pleitos Eleitorais

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo

2.2. O presente termo aditivo importa a quantia total de R$ 8.205,00 (oito mil duzentos e cinco reais).

3. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

3.1. O aditamento previsto neste termo tem por fundamento o item 12.2 do contrato nº 037/2020 c/c o
art. 4-I da Lei nº 13.979/2020.

4. DAS DEMAIS CONDIÇÕES

4.1 Permanecem válidas as demais condições estabelecidas no Contrato nº 37/2020, naquilo que não